Протокол №3
заседания членов правления ТСЖ «Весна-2» жилого дома №67/3

 по ул.50 лет ВЛКСМ
17 февраля 2015 г.
Всего членов-5 чел.

Присутствовали-5 чел.

Заседание правления правомочно

.
Повестка дня:
1.Ремонт межпанельных швов по заявлениям жильцов.

2.Защита нарушенного права общей долевой собственности в доме№67/3 по ул. 50 лет ВЛКСМ.

3.Утверждение плана работы на 2015г.

4.Назначение даты проведения общего отчетного собрания собственников жилья

«Весна-2» по форме заочного голосования.

По первому вопросу.
         Слушали:Кульченко Р.Е.  На сегодняшний день имеется 9 заявлений от жильцов квартир на ремонт межпанельных швов.В 2014 году мы ремонтировали швы по заявлениям жильцов 9 заявлений поступили  после ремонта и в зимнее время,поэтому весной 2015 г.  необходимо этот ремонт произвести,т.к. зимой швы не ремонтируются.

          Моргачёв В.М.  Когда установится тёплая погода,в апреле необходимо выполнить этот ремонт,т.к. швы ремонтировали 7 лет назад,а это их срок эксплуатации.

      Иванов Д.А. Поддерживаю это предложение.
Голосовали: за -5 чел.   Против-0 чел.    Воздержались -0 чел.

          По второму вопросу
         Слушали:Кульченко Р.Е. Владелец кв.№1 Конкин М. обратился с заявлением в

правление с просьбой о согласии на перевод жилого помещения в нежилое и обуст- ройство отдельного входа. Получил отказ, затем обратился в Комитет градостроительства с аналогичной просьбой,получил отказ. Далее он обратился в Суд против Комитета градостроительства и получил положительное решение. Считаю ре-

шение суда незаконным, т. к. на суд не были приглашены представители ТСЖ. Грубо

нарушена ст. 36 ЖК РФ — жильцы дома на дали согласия  на перевод жилого помещения в нежилое и на обустройство отдельного входа.

                      Моргачев В.М. Предлагаю подать иск по защите законных прав жильцов дома  и поручить Кульченко Р.Е. выступить в суде, пригласить опытного юриста.
Голосовали: за-5чел.        Против-0чел.     Воздержались -0чел.

            По третьему вопросу
            Слушали: Кульченко Р.Е. зачитала план работы на 2015г. Предлагаю план работы на 2015г. утвердить.
Голосовали: за-5 чел. Против-0 чел.  Воздержались -0 чел.

             По четвертому вопросу

             Слушали: Кульченко Р.Е. Предлагаю назначить дату проведения общего собрания по форме заочного голосования с 20 по 27 февраля 2015г. и утвердить сл.

повестку дня:

1.Избрание секретаря собрания.

2.Для подсчета голосов избрать счетную комиссию из трех человек:Смагина А.И.,

 Гудова М.В.,Антонова Е.А.

3.Утвердить акт проверки ревизионной комиссии о финансово-хоз. деятельности

 ТСЖ в 2014г.
.4.Утверждение сметы доходов и расходов на 2015г.
Голосовали: за-5чел. Против -0чел.  Воздержались -0 чел.

Постановили:

1)Заключить договор на ремонт межпанельных швов выполнить его в апреле с.г.

2)Поручить Кульченко Р.Е.выступить в суде с привлечением опытного юриста.

3)Утвердить план работы на 2015г.

4)Назначить дату проведения общего собрания собственников ТСЖ «Весна-2»

с 20 по 27 февраля 2015г.

Председатель заседания                                                               Шелкоплясова Т.А.

Секретарь заседания                                                                     Иванов Д.А.